1
- 5 -

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

14 августа 2015 года

          № 84/634-3
г. Ульяновск

Об утверждении составленного по результатам жеребьевки графика предоставления бесплатной печатной площади в муниципальном периодическом печатном издании газете «Ульяновск сегодня» зарегистрированным кандидатам, избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов в депутаты
Ульяновской Городской Думы пятого созыва
13 сентября 2015 года
В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 12 июня 2002 года №67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации», частью 4 статьи 63 Закона Ульяновской области от 1 августа 2007 года №109-ЗО «О выборах депутатов представительных органов муниципальных образований Ульяновской области», постановлением Ульяновской городской избирательной комиссии от 2 июля 2015 года № 58/283-3 «О перечне муниципальных периодических печатных изданий, которые обязаны предоставлять печатную площадь для проведения предвыборной агитации при проведении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва» Ульяновская городская избирательная комиссия постановляет:
1. Утвердить составленный по результатам жеребьевки график предоставления бесплатной печатной площади в муниципальном периодическом печатном издании газете «Ульяновск сегодня» зарегистрированным кандидатам при проведении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва 13 сентября 2015 года (приложение № 1).
2. Утвердить составленный по результатам жеребьевки график предоставления бесплатной печатной площади в муниципальном периодическом печатном издании газете «Ульяновск сегодня» избирательным объединениям, зарегистрировавшим списки кандидатов, при проведении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва 13 сентября 2015 года (приложение № 2).

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Ульяновск сегодня».
Председатель Ульяновской

городской избирательной комиссии

В.И. Андреев

Секретарь Ульяновской

городской избирательной комиссии

О.Ю. Черабаева

Приложение № 1
к постановлению

Ульяновской городской
избирательной комиссии

от __.08.2015 № ____

 График
предоставления бесплатной печатной площади для размещения агитационных материалов зарегистрированными кандидатами при проведении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва в газете «Ульяновск сегодня»
	№

п/п
	Ф.И.О. зарегистрированного кандидата
(в алфавитном порядке)
	Даты опубликования предвыборных агитационных материалов
	Объем предоставляемой печатной площади

	Железнодорожный одномандатный избирательный округ № 1

	1.
	Альдебенев Сергей Петрович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Перфилов Игорь Валентинович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Царапкин Алексей Владимирович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Ястребов Сергей Владимирович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	Железнодорожный одномандатный избирательный округ № 2

	1.
	Белов Вадим Николаевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Намисник Даниил Юрьевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Панова Валентина Евгеньевна
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Пронина Марина Викторовна
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Сорокин Максим Петрович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Железнодорожный одномандатный избирательный округ № 3

	1.
	Абитов Рамиль Загитович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Васин Евгений Александрович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Никитин Александр Викторович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Панкратов Владимир Леонидович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Железнодорожный одномандатный избирательный округ № 4

	1.
	Абрамов Николай Герасимович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Авдеев Алексей Александрович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Кадукова Ирина Петровна
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Краснов Василий Васильевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Хайруллов Жемель Небиуллович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	6.
	Шолмов Петр Петрович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 5

	1.
	Дубков Михаил Игоревич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Лазарев Николай Алексеевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Панкрашкин Николай Сергеевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Сафиулов Ильдар Габдуллович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 6

	1.
	Буланов Игорь Николаевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Буланов Дмитрий Юрьевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Долгушина Алена Владимировна
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Золотарев Валерий Николаевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 7

	1.
	Кутайцев Сергей Владимирович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Садовников Павел Александрович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Столяров Петр Капитонович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 8

	1.
	Альшев Александр Иванович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Белоусова Ирина Александровна
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Васильев Анатолий Александрович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Кирюхин Сергей Вячеславович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Шакиров Руслан Минзакиевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 9

	1.
	Варфоломеева Ксения Александровна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Крючков Игорь Иванович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Савин Андрей Юрьевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Стекольников Александр Викторович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 10

	1.
	Безруков Валерий Дмитриевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Веретенников Виктор Андреевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Обручева Елена Александровна
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Фомин Евгений Анатольевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 11

	1.
	Аринин Константин Александрович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Дементьев Сергей Геннадьевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Иващенко Ирина Александровна
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Москалев Владимир Викторович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Скрипкин Евгений Викторович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 12

	1.
	Елисеев Антон Евгеньевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Замалетдинов Рамиль Линарович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Мухин Юрий Викторович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 13

	1.
	Кочкарев Дмитрий Геннадьевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Цибарков Алексей Александрович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Шумилов Алик Владимирович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	Заволжский одномандатный избирательный округ № 14

	1.
	Борисов Александр Александрович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Бударин Геннадий Александрович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Кальмасов Инсаф Ибрагимович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Кислица Николай Николаевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Прокудин Павел Сергеевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	6.
	Садеев Ильфат Ильмасович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	7.
	Сатаров Рушан Дамирович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 15

	1.
	Ахметов Ильдар Фиалитович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Галкина Ольга Геннадьевна
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Новичков Сергей Владимирович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Панчин Сергей Сергеевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Чугунов Артем Александрович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 16

	1.
	Зеленовский Евгений Анатольевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Игнатьев Олег Игоревич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Котельников Артур Валерьевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Мильков Антон Владимирович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Мусиенко Владимир Иосифович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 17

	1.
	Айзатуллина Алсу Феритовна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Баринов Алексей Алексеевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Вазанова Галина Николаевна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Матвеев Александр Владимирович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 18

	1.
	Абросимов Максим Юрьевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Артамонов Андрей Сергеевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Габитов Ильдар Альбертович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Горбачев Александр Дмитриевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Мокевнин Игорь Александрович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	6.
	Филиппова Елена Вячеславовна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 19

	1.
	Горелов Максим Александрович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Исхаков Михаил Камельевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Мухаметзянова Татьяна Николаевна
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Павлычева Ирина Юрьевна
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Хуртин Вячеслав Валерьевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 20

	1.
	Глошкин Леонид Михайлович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Глушко Сергей Иванович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Дмитриев Кирилл Сергеевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Сеюков Руслан Хайдарович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 21

	1.
	Абдуллов Рашид Акрамович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Козулин Анатолий Васильевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Кузин Виталий Иванович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Кузин Андрей Юрьевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Щегольков Алексей Геннадьевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 22

	1.
	Глибин Александр Сергеевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Глибин Евгений Васильевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Гудкова Жанна Юрьевна
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Ножечкин Илья Владимирович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Харитонова Тамара Анатольевна
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 23

	1.
	Воронежский Дмитрий Николаевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Зонов Константин Андреевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Клинцева Ольга Александровна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Чевыров Илья Геннадьевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	Засвияжский одномандатный избирательный округ № 24

	1.
	Гришуле Эльвира Равильевна
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Крайнов Дмитрий Юрьевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Полуэктов Александр Анатольевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Федосеев Александр Викторович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Шеянов Владимир Константинович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Ленинский одномандатный избирательный округ № 25

	1.
	Долгов Михаил Севостьянович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Долгов Анатолий Николаевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Дышлов Владимир Николаевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Латыпов Эрик Адельшанович
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Макридина Анастасия Григорьевна
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	6.
	Фадеев Владимир Владиславович
	28.082015
	38,21 кв.см

	7.
	Шалдыбин Юрий Константинович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Ленинский одномандатный избирательный округ № 26

	1.
	Кутинова Лидия Михайловна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Раимов Ильдар Явидевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Сергеев Иван Павлович
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Черничко Владимир Анатольевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Яхин Ильдар Шамильич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Ленинский одномандатный избирательный округ № 27

	1.
	Васцына Людмила Геннадьевна
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Красницкая Раиса Менсуровна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Распаев Константин Валерьевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Спицын Александр Сергеевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Штефуряк Александр Васильевич
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	Ленинский одномандатный избирательный округ № 28

	1.
	Ильин Михаил Николаевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Лебедько Анна Михайловна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Руков Игорь Валерьевич
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Ярков Алексей Сергеевич
	28.08.2015
	38,21 кв.см

	Ленинский одномандатный избирательный округ № 29

	1.
	Борисов Николай Иванович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Грачев Дмитрий Николаевич
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Любченков Игорь Владимирович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Фатхуллина Алсу Амирзяновна
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	Ленинский одномандатный избирательный округ № 30

	1.
	Беспалова Марина Павловна
	11.09.2015
	38,21 кв.см

	2.
	Загуляев Андрей Владимирович
	04.09.2015
	38,21 кв.см

	3.
	Исаков Алексей Александрович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	4.
	Коновалов Игорь Владимирович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

	5.
	Сошинский Андрей Александрович
	21.08.2015
	38,21 кв.см

Приложение № 2
к постановлению

Ульяновской городской
избирательной комиссии

от __.08.2015 № ____
 График
предоставления бесплатной печатной площади для размещения агитационных материалов избирательным объединениями, зарегистрировавшим списки кандидатов, при проведении выборов депутатов Ульяновской Городской Думы пятого созыва в газете «Ульяновск сегодня»

	№

п/п
	Наименование избирательного объединения
	Даты опубликования предвыборных агитационных материалов
	Объем предоставляемой печатной площади

	1.
	Ульяновское региональное отделение ЛДПР
	11.09.2015
	664 кв.см

	2.
	УЛЬЯНОВСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ОТДЕЛЕНИЕ КПРФ
	11.09.2015
	664 кв.см

	3.
	Ульяновское городское местное отделение Партии

СПРАВЕДЛИВАЯ РОССИЯ
	21.08.2015
	664 кв.см

	4.
	Ульяновское региональное отделение Партии

«ЕДИНАЯ РОССИЯ»
	21.08.2015
	664 кв.см

	5.
	КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ КОММУНИСТЫ РОССИИ
	28.08.2015
	664 кв.см

	6.
	Политическая партия КОММУНИСТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ СОЦИАЛЬНОЙ СПРАВЕДЛИВОСТИ
	04.09.2015
	664 кв.см

	7.
	Региональное отделение ВСЕРОССИЙСКАЯ ПОЛИТИЧЕСКАЯ ПАРТИЯ «РОДИНА»
	04.09.2015
	664 кв.см

	8.
	Партия «ЯБЛОКО» в Ульяновской области
	28.08.2015
	664 кв.см